PC JOAO THIAGO DOS SANTOS, SN - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 357/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de LAURO DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que  
lhe confere a Lei Nº 2109 / 2024,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 86.427,77 (OITENTA  
E SEIS MIL E QUATROCENTOS E VINTE E SETE  
REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) e dá outras  
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo(a) decreto correspondente a Programação das  
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

[...]

DECRETO FINANCEIRO 358/2025

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de LAURO DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que  
lhe confere a Lei Nº 2129 / 2024,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de  
2.070.190,00 (DOIS MILHÕES E SETENTA MIL E  
CENTO E NOVENTA REAIS ) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0700 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

0003 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA (JUROS E AMORTIZAÇÕES)

300.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 1.501

[...]

DECRETO FINANCEIRO 359/2025

DECRETA

O(A) Presidente da Câmara Municipal de LAURO DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de  
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 2129 / 2024,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 25.000,00  
(VINTE E CINCO MIL REAIS ) e dá outras  
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

5001 CÂMARA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

25.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 1.500